ПРОЕКТ

Проект ДОГОВОРА

купли – продажи доли в уставном капитале

общества с ограниченной ответственностью
 «____» ______________ 2022 г.                                                                                        г. Казань
Финансовый управляющий   Хабибуллиной Дианы Касимовны  Кузьмин Алексей Александрович, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 17.12.2019 г. (резолютивная часть объявлена 10.12.2019) по делу № А65-15187/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________, именуемый в  дальнейшем  «Покупатель»,  с  другой   стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с Порядком и условием продажи имущества, входящего в конкурсную массу Хабибуллиной Дианы Касимовны и в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене имущества, указанного в п.2.1 настоящего Договора.
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность нижеследующее имущество (далее именуемое «Имущество»), в порядке и на условиях, изложенных в настоящем договоре:

100 % доли Хабибуллиной Дианы Касимовны в ООО «ТАТСПЕЦТЕХНИКА» (420059, ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА, КАЗАНЬ ГОРОД, БОТАНИЧЕСКАЯ УЛИЦА, 9, 60, ОГРН: 1111690021123, Дата присвоения ОГРН: 04.04.2011, ИНН: 1659110110, КПП: 165901001).

1.3. Покупатель надлежащим образом уведомлен о характере деятельности и о финансовом состоянии дел Общества на момент заключения настоящего Договора.

1.4. В случае, если Доля в уставном капитале Общества составляет менее 100%, то Продавец гарантирует соблюдение требований законодательства о преимущественном праве участников Общества и Общества на приобретение Доли/согласии участников Общества и Общества на отчуждение Доли.
2. Сумма договора и порядок расчетов.
2.1. Цена Имущества, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, установлена в размере ________________________________________ (___________________________________) рублей 00 копеек (НДС не облагается).
2.2. Задаток, внесенный Покупателем на расчетный счет, указанный в сообщении о проведении торгов по реализации имущества Хабибуллиной Дианы Касимовны в сумме ____________________________ (____________________________________) рублей 00 копеек по лоту №1, зачитывается в счет стоимости Имущества, указанной в п. 2.1 настоящего договора.

2.3. Оставшаяся сумма в размере _______________________________________________ (_____________________________________________) рублей 00 копеек, оплачивается Покупателем не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания сторонами настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
2.5. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

2.6. Цена Имущества, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.7. Все расходы, связанные с оформлением настоящего договора и государственной регистрацией прав в соответствии с действующим законодательством, несет Покупатель. Данные расходы не включаются в сумму, указанную в п.2.1 настоящего договора, и уплачиваются им по мере необходимости и своевременно.

3. Обязательства сторон

3.1. «Покупатель» обязуется:

3.1.1. Уплатить Продавцу денежную сумму, указанную в п.2.1. договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3.1.2. В течение 30 (Тридцати) календарных дней после поступления денежных средств  на  расчетный счет Продавца в полном объеме, принять от Продавца Имущество, подписав передаточный акт.

3.1.3. Совместно с Продавцом зарегистрировать переход права собственности на Имущество в государственном органе, осуществляющим регистрацию прав на Долю.
3.1.4 Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.2. «Продавец» обязуется:
3.2.1. Передать Покупателю Имущество по передаточному акту в течение 30 (Тридцати) календарных дней после поступления денежных средств  на  расчетный счет Продавца в полном объеме.

3.2.2. Совместно с Покупателем зарегистрировать переход права собственности на Долю в государственном органе, осуществляющим регистрацию прав на Долю.
4. Передача имущества
   4.1. «Имущество» передается «Продавцом» «Покупателю» по передаточному акту  30 (Тридцати) календарных дней после поступления денежных средств  на расчетный счет   «Продавца» в полном объеме.

4.2. Обязательство «Продавца» передать  «Имущество»  считается  исполненным после  подписания  сторонами   передаточного   акта.
5. Гарантии
5.1. Стороны гарантируют друг другу законность всех своих действий, относящихся к предмету настоящего Договора, имуществу и имущественным правам, связанным с предметом настоящего Договора, а также иных собственных действий и намерений в связи с настоящим Договором.

5.2. Покупатель гарантирует Продавцу, что Доля будет полностью оплачена в соответствии с п. 2.1. настоящего Договора.

5.3. Продавец гарантирует Покупателю, что он не является стороной какого-либо соглашения или неисполненного обязательства, требующих передачи третьим лицам Доли или ее части.

5.4. Покупатель гарантирует, что осведомлен о финансовом состоянии Общества, в том числе о размере кредиторской задолженности и всех обязательствах Общества. Покупатель не имеет претензий к Продавцу, а также гарантирует, что не будет обжаловать действия Продавца, совершенные до момента подписания настоящего Договора в соответствии с решениями органов управления Общества.

5.5. Стороны гарантируют, что в случае возникновения обстоятельств, прямо или косвенно препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору, они приложат максимально возможные и разумные усилия к устранению указанных обстоятельств с целью исполнения принятых на себя обязательств.

6. Ответственность сторон.
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,01% от суммы неоплаченной стоимости Имущества, за каждый день просрочки.

6.3 Пени, предусмотренные пунктом 5.2 настоящего договора, начисляются с момента направления в адрес стороны, нарушающей условия настоящего договора, письменной претензии по адресу, указанному в настоящем договоре.

6.4. В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, предусмотренного пунктом 2.3 настоящего договора, настоящий Договор купли-продажи подлежит расторжению в одностороннем порядке с удержанием суммы задатка, указанной в п. 2.2 настоящего договора. Уведомление о расторжении договора направляется Покупателю по адресу, указанному в настоящем договоре купли-продажи, заказным письмом с уведомлением о вручении.

6.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.6. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7. Возникновение права собственности.
7.1. Стороны договорились, что за государственной регистрацией перехода права собственности на Долю они обращаются после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.

7.2 Доля переходит к Покупателю с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений.
7.3. К Покупателю переходят все права и обязанности участника Общества, возникшие до совершения сделки, направленной на отчуждение Доли.
7.4. Покупатель с момента приобретения Доли обязуется выполнять требования учредительных документов Общества, а также нести все обязанности участника, вытекающие из учредительных документов и действующего законодательства РФ.
8. Заключительные положения.

8.1. Данный договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8.2. Споры между Сторонами решаются в порядке, установленном законодательством РФ.

8.3. Настоящий договор составлен в трех, имеющих одинаковую юридическую силу, экземплярах - два экземпляра для Продавца, один – для Покупателя.
9. Адреса и подписи Сторон.
	«Продавец»:

Финансовый управляющий Гражданина Хабибуллиной Дианы Касимовны - Кузьмин Алексей Александрович
Банковские реквизиты:
Получатель Хабибуллина Диана Касимовна основной счет № 40817810962004568523 в ПАО Сбербанк России Отделение "Банк Татарстан" № 8610 ПАО СБЕРБАНК, БИК 049205603, корр счет банка 30101810600000000603.
	«Покупатель»:

        Подписи сторон:

___________________/Кузьмин А.А. /
/_________________________/_______________/

МП

PAGE